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Det sker på dit lokale bibliotek i Aarhus 

(Se særskilt program for Dokk1) 

 

 

Bibliotekerne i NORD 

 

Babymotorik - Barselscafe i Viruphuset 

Mandag d. 23. februar kl. 10.00-11.30, Hjortshøj, gratis, kræver tilmelding 

Lær at stimulere dit barns motorik via øvelser til babymotorik for forældre og børn. Har du et 

barn, der er mellem 6 uger og 11 måneder, og vil du gerne lave flere øvelser og lære mere om 

dit barns udvikling? Til Babymotorik laver vi sansemotorisk træning/babymotorik med 

motorikvejleder Hanne Busk Poulsen, hvor forældre og børn er aktive sammen. Der er fokus 

på de primære sanser og forældre får masser af ideer til, hvordan de kan stimulere deres børn 

hjemme på de primære sanser. Oplægget er en kobling af teori og praksis.  

 

Ord i kaffen 

Mandag d. 23. februar kl. 10.30-11.30, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Velkommen til en hyggelig formiddag med højtlæsning for voksne. Vi byder på en god historie 

og en kop kaffe. Til Ord i kaffen kan du læne dig tilbage, imens bibliotekets formidler læser 

højt. Du er meget velkommen til at sidde med dit strikketøj eller lukke øjnene og nyde 

fortællingen. Vi læser nyere litteratur og slutter af med at tale om bogen. Der vil være kaffe og 

lidt sødt til ganen. OG mulighed for at vinde et eksemplar af dagens bog, da vi trækker lod. 

I anledningen af den nye litteraturkanon, der blev offentliggjort i efteråret 2025, har vi i 

foråret fokus på 4 udgivelser fra den nye kanon. Den nye litteraturkanon giver mere 

kønsbalance, flere stemmer fra Norden og rigsfællesskabet. Litteraturkanonen er tiltænkt alle 

de gymnasiale uddannelser, og den består af en kort obligatorisk liste og en større bruttoliste, 

hvorfra skolerne kan vælge. Formålet er at give eleverne et bredere og mere tidssvarende 

møde med dansk og nordisk litteratur. Selvom den nye kanon er målrettet de gymnasiale 

uddannelser, vil vi gerne bruge den som afsæt for forårets omgang af ord i kaffen, fordi vi 

Litterær hundeluftning Retsmedicinerens hverdag  Musik mellem reolerne 

https://www.aakb.dk/hjortshoj-kombi-bibliotek/arrangementer/born/babymotorik-barselscafe-i-viruphuset
https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/litteratur/ord-i-kaffen/2026-02-23


mener, at listen også rummer vedkommelige og spændende forfatterskaber for et bredt 

publikum. Det er forfattere, man kan blive både klogere på og inspireret af – uanset alder. 

 

Foredrag: Aarhus besat og befriet 

Mandag d. 23. februar kl. 19.00-21.00, Risskov, 25 kr., kræver tilmelding 

Oplev Aarhus under besættelsen: Museumsinspektør Søren Tange Rasmussen fortæller om 

modstand, hverdagsliv og dramatiske begivenheder under Anden Verdenskrig. Med 

udgangspunkt i sin nye bog Besat og befriet. Aarhus 1940-1945 fortæller museumsinspektør 

Søren Tange Rasmussen om Aarhus under Anden Verdenskrig. Der er fokus på dagliglivet og 

den spirende modstand, der med tiden voksede sig stærk. Der fortælles om dansk og senere 

tysk politis bestræbelser på at slå modstanden ned samt den uhyggelige tid frem mod 

befrielsen, hvor vold og terror hørt til dagens orden. Endelig beskrives begivenheder som 

eksplosionsulykken på havnen i juli 1944 og luftangrebet på Gestapo-hovedkvarteret i 

universitetskollegierne samme år.  

 

Lystrup før og nu: Bygaden 

Mandag d. 23. februar kl. 19.00-21.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Marianne Vasard fra Lokalarkivet fortæller om den gamle barbersalon og meget mere. Lystrup 

er en by i stadig udvikling. Netop derfor er det vigtigt indimellem at stoppe op og se tilbage – 

og få et glimt af, hvordan byen så ud før. Marianne Vasard fra Lokalarkivet kommer og holder 

et spændende foredrag om Bygaden i Lystrup, dens historie og de mange forandringer, gaden 

har gennemgået gennem tiden. Foredraget er sket i samarbejde med den Lokalhistoriske 

Samling, og biblioteket giver selvfølgelig en kop kaffe og chokolade. Arrangementet er gratis, 

men bestil en billet, da der er et maxantal der kan deltage. 

 

Musik mellem reolerne 

Lørdag d. 28. februar kl. 10.00-12.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nyd duoen Os engang, der spiller, mens du hygger dig på biblioteket! Duoen Os Engang er fra 

Hjortshøj og har ved flere lejligheder spillet på f.eks. Risskov og Hjortshøj Bibliotek - både som 

baggrundsmusik og som decideret lyttekoncert. Nu lægger duoen vejen forbi Lystrup Bibliotek 

til en dejlig lørdag formiddag. Lasse og Jens spiller gratis for at sprede glæde og begejstring. 

Det er deres frivillige bidrag til fællesskabet.  

 

 

Tilbagevendende 

 

Kunst på hjernen 

Mandag d. 12. januar – torsdag d. 26. februar kl. 10.00-22.00, Risskov, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Denne udstilling præsenterer en række unikke kunstværker skabt af forskere, der har ladet sig 

inspirere af hjernens skjulte univers. Værkerne er visuelle fortolkninger af hjernens strukturer 

og funktioner - observationer, der er gjort gennem mikroskoper, 3D-visualiseringer, 

dissektioner og adfærdsstudier.  

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/foredrag-aarhus-besat-og-befriet
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Sprogcafé 

Mandag d. 23. februar og tirsdag d. 24. februar kl. 14.00-16.00, Risskov, gratis, 

kræver ikke tilmelding 

Har du brug for at forbedre dit dansk? Sprogcafeen er for udlændinge, der gerne vil tale dansk 

og dansktalende, der gerne vil snakke. 

 

Lokalhistoriske Samling 

Mandag d. 23. februar kl. 15.00-17.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Interesserer du dig for slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, 

så besøg arkivet. Vi hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. På Lokalarkivet 

for Lystrup-Elsted-Elev-Nye Lokalhistoriske Samling kan du finde mange spændende historier. 

Vi har en omfattende samling af originalarkivalier, fotografier, film, kort, kirkebøger m.m., som 

belyser egnenes historie og udvikling. Her kan man bl.a. finde informationer om områdets 

huse, gårde og slægter, egnens erhvervslivs og meget mere. Interesserer du dig for 

slægtsforskning, lokalhistorie, erhvervshistorie eller en helt fjerde ting, så besøg arkivet. Vi 

hjælper dig med at finde de informationer, som du søger. Lokalarkivets dækningsområder er 

Lystrup, Elsted og Elev Sogne i Aarhus Kommune. Arkivet har åbent hver mandag kl. 15-17, 

hvor arkivets arbejdsgruppe kan hjælpe interesserede - eller efter aftale med arkivlederen. 

 

Skrivegruppe på Lystrup Bibliotek 

Mandag d. 23. februar kl. 16.00-18.00, Lystrup, gratis, kræver tilmelding 

Skrivefællesskab, hygge, samtaler og kaffe. Har du lyst til at skrive sammen med andre og få 

sparring på idéer, tekster og skriveprocesser? Så er du velkommen i vores nye skrivegruppe 

på Lystrup Bibliotek. Om du skriver sangtekster, digte, går med en forfatter i maven ligesom 

jeg selv, er du mere end velkommen. Vi mødes mandage kl. 16.00–18.00. Gruppen har ingen 

fastlagt model fra start. Det er noget, vi finder frem til sammen, alt efter hvad deltagerne har 

lyst til – om det handler om at dele tekster, få sparring eller mødes for at skrive et par timer. 

Jeg har taget et skriveår og har derfor en masse motivation på at få skrevet. Så jo mere 

skrivefællesskab, jo bedre. Sellina & Lystrup Bibliotek. 

 

Vejlby-Risskov Lokalhistoriske Arkiv 

Onsdag d. 25. februar kl. 09.00-12.00, Risskov, gratis, kræver tilmelding 

Kom og mød Vejlby-Risskov Lokalhistoriske arkiv på Risskov Bibliotek. Åbningstider: 

hver onsdag fra kl. 9-12. Første onsdag i hver måned også kl. 15-17. Arkivet har lukket i 

skolernes ferie. Kontakt: mail: info@vejlbyrisskovarkiv.dk. Telefon i åbningstiden: 24792926 

 

Magisk læseklub 

Torsdag d. 26. februar kl. 13.40-14.25, Hjortshøj, gratis, kræver ikke tilmelding 

Læseklubben er for tilmeldte børn i 3. eller 4.klasse. Magisk læseklub for 3.-4.klasse. Vi mødes 

hver uge og læser sammen og får en magisk højtlæsningsoplevelse, og vi læser sammen eller 

selv. Du får ideer til nye bøger, som du vil elske at kaste dig ud i. Vi laver også ofte kreative 

aktiviteter til bøgerne. Er du interesseret i at høre mere, så er du velkommen til at henvende 

dig til formidler Ann-Kathrin på anaub@aarhus.dk 

 

https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/sprogcafe/2026-02-24
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https://www.aakb.dk/risskov-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/vejlby-risskov-lokalhistoriske-arkiv/2026-02-25
mailto:info@vejlbyrisskovarkiv.dk
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StrikkeHækleSyKlub 

Torsdag d. 26. februar kl. 15.00-17.30, Risskov, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne uanset niveau. StrikkeHækleSyKlubben sidder ved langbordet midt i 

biblioteket. Tilmelding ikke nødvendig. 

 

Brætspil på Lystrup Bibliotek 

Torsdag d. 26. februar kl. 19.00-22.00, Lystrup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne til brætspil på Lystrup Bibliotek. Tag gerne dine egne spil med, eller spil 

noget af det, andre har med. Der er en facebookgruppe som alle kan være medlem af. Den 

bruges primært til at koordinere, hvem der kommer. 

 

 

 

Bibliotekerne i SYD 

 

Novellelæsekreds på Tranbjerg Bibliotek - hold 2 

Mandag d. 23. februar kl. 16.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Har du lyst til at være med i en læsekreds, hvor vi mødes og taler om noveller? Har du en 

passion for litteratur, og holder du af det fængslende, intense format, som novellen tilbyder? 

Så inviterer Tranbjerg Bibliotek dig til at blive en del af vores engagerede Novellelæsekreds. 

Vi mødes i bibliotekets hyggelige rammer for at dykke ned i noveller og dele vores 

læseoplevelser med hinanden. Vi sætter fokus på et nøje udvalg af noveller, der spænder 

bredt over både de klassiske mesterværker og de mest vedkommende, moderne stemmer. 

 

BOG-biffen, tema FORÅR 

Onsdag d. 25. februar kl. 10.00-11.00, Bavnehøj, gratis, kræver tilmelding 

Kom forbi Bavnehøj Bibliotek. Vi læser en bog, taler om ord, der hører sig det kommende forår 

til og ser små tegnefilm. Hav gerne madpakken med til bagefter. Alder 3-5 år. 

 

Klub Fristedet - et tilbud til børn (og deres forældre) med ufrivilligt skolefravær 

Onsdag d. 25. februar kl. 18.30-20.00, Viby, gratis, kræver tilmelding 

Kom og hør om Klub Fristedet ved Charlotte Høiberg Lambrecht. Pædagogisk leder, Klub 

Fristedet - en del af Trivselsalliancen for Børn og Unge. Klub Fristedet er et fællesskab skabt af 

forældre i samarbejde med Trivselsalliancen for Børn og Unge. Klub Fristedets mission er at 

skabe et trygt og inkluderende fællesskab for børn i 0.-9. klasse, der af forskellige årsager har 

brug for et støttende miljø til at udvikle sociale færdigheder og finde tilhørsforhold. 

Klub Fristedet er en øvebane, hvor børn med forskellige behov og baggrunde kan udvikle 

sociale færdigheder og finde tilhørsforhold. Deres mål er at skabe et støttende miljø, hvor alle 

børn føler sig velkomne, værdsat og kan trives i deres eget tempo og på deres egne 

præmisser. 
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K-pop fest for seje Demon Hunters 

Fredag d. 27. februar kl. 15.00-17.00, Tranbjerg, gratis, kræver tilmelding 

Er du klar til en eftermiddag fyldt med K-pop dans, sjove aktiviteter og lækker K-pop mad og 

drikke? Folkehuset og biblioteket gentager K-pop-fest succesen fra december og inviterer til en 

farverig fredag, hvor du blandt andet kan: danse og fremvise dine bedste K-pop dansetrin, gå 

på Demon Hunter skattejagt og dekorere seje k-pop ting. Derudover kan du nyde farverig K-

pop mad og magiske drikke. Tag dine venner med og bliv en ægte K-pop Demon Hunter for en 

dag. Overvejer du at deltage i festen for anden gang, er det helt ok, men meget af indholdet 

vil være det samme som til den første K-pop fest. Voksne skal ikke bestille billet, men er 

velkomne til at være med på dagen. Aldersanbefaling: 7-12 år. 

 

 

Tilbagevendende 

 

Udstilling: Kunstnerværkstedet Krapplak 

Torsdag d. 8. januar – tirsdag d. 24. februar i åbningstiden, Højbjerg, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Seks kunstnere udstiller i januar og februar. Vi er: Anne Petersen, Elin Forbord Hansen, John 

Lund-Hansen, Lotte H. Ustrup, Merete Lykke og Pia Møller-Light, der har fælles værksted på 

den anden side af vejen, Oddervej 93, baghuset. Vi maler med akryl, med olie, med akvarel, 

laver grafiske tryk i flere udformninger samt skulpturer og andet. Vi arbejder på hver vores 

måde og med hver vores baggrund og erfaring, men med en fælles passion for kunst og 

skabertrang. Gå på opdagelse i vores værker, og aftal gerne et besøg på værkstedet, hvis 

lysten er der til at udforske nærmere. Vi kan kontaktes individuelt eller på vores fælles mail: 

krapplak93@gmail.com. 

 

VENNER TIL BORDS 

Fredag d. 30. januar – lørdag d. 28. februar kl. 07.00-20.00, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

VENNER TIL BORDS er en kreativ og interaktiv udstilling, der hylder venskabets værdi. Med 

Viby Bibliotek som medvært og samtalekøkkenet som metaforisk ramme, skaber vi et sted, 

hvor minder, idéer og refleksioner om venskaber deles i fællesskab. Fra vuggestuen til 

opholdsstuen på plejehjemmet følger venskaber os livet igennem. Venner er et af de 

krydderier, som giver hverdagen smag. Det er dem vi skåler med og dem vi vender os til, når 

livet brænder på. I en tid, hvor ensomhed fylder stadig mere i mange menneskers liv, bliver 

venskaber et vigtigt værn mod at stå alene. I fællesskabet kan vi finde støtte, spejle os i 

hinanden og skabe rum for inspiration og samhørighed. VENNER TIL BORDS inviterer dig ind i 

et levende samtalekøkken, der danner rammen om de historier, erfaringer og små oplevelser, 

vi deler med hinanden. For venskab er både legende let og fascinerende svært. Her sætter vi 

ord på alt det, vi nogle gange mangler ord for, og alt det, der ofte bliver glemt i farten. Her 

bliver vi mindet om, at selv de mindste handlinger kan gøre en forskel for dem omkring os. 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/k-pop-fest-seje-demon-hunters
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling/udstilling-kunstnervaerkstedet-krapplak
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/udstilling/venner-til-bords


Uanset om du er omgivet af mange eller står alene lige nu, er du velkommen ved bordet. For 

her fejrer vi, hvordan venskaber kan skabes, næres og gendannes. Her udforsker vi, hvordan 

vi hver især kan invitere hinanden ind i hverdagen og få den til at smage endnu bedre. 

 

VENSKAB på biblioteket 

Søndag d. 1. februar – lørdag d. 28. februar i åbningstiden, Viby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

I februar måned sætter vi fokus på venskab. Kom forbi Viby Bibliotek og bliv klogere på 

venskab. Der vil være skattejagter i rummet, arrangementer som omhandler emnet, et 

børneværelse, hvor du kan lege med dine gode venner og hvem ved? Måske du får nye 

venskaber undervejs? 

 

Lyttetræ: Vinterfortællinger 

Mandag d. 16. februar - torsdag d. 19. marts i åbningstiden, Solbjerg, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Kom og lyt til en række skønne vinterfortællinger. Vi indretter et hyggeligt lytte-område midt i 

biblioteket, med Lyttetræet i centrum. Her kan man tage høretelefoner på og dykke ned i 

podcastserien “To fluer med et net”, der er skabt af naturformidler, Anders Fedder Kristensen. 

Man kan også hygge i de mange tipier, og læse i en en god vinter-bog. I høretelefonerne kan 

man blandt andet høre fortællingen "Isfugl i fryseren": "Vi tilbringer en blæsende fredag med 

høj sol i Marselisborgskovene. Tæt ved skovmøllen møder vi en ornitologisk 

opdagelsesrejsende, ved navn Signe Bøgh Tonnesen. Hun er opdateret på de nyeste 

trækfuglerekorder og kender hver en fugl i skoven. Vil du have opskriften på, hvordan de vilde 

fugle overlever en barsk vinter? Så kom med!". Naturfortællingerne er produceret af Videnslyd 

for Teknik & Miljø i Aarhus kommune.  

 

Digital Café 

Mandag d. 23. februar kl. 10.00-12.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

Ipad? Den Digitale Café er tilbuddet, hvor du kan få hjælp til din elektroniske kontakt med det 

offentlige. Du kan bestille tid til at møde op i caféen ved at ringe på 41 85 41 74 eller maile 

til niemor@aarhus.dk, men det er ikke et krav. Du kan også få hjælp via telefon eller mail. 

 

Sprog Café for begynder 

Mandag d. 23. februar og tirsdag d. 24. februar kl. 13.00-14.00, Viby, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du lyst til at øve dansk gennem hyggelige samtaler om stort og småt? Så kom til Sprog 

Café. Kom og vær med til uformelle og hyggelige samtaler på dansk. Vi taler om alt fra vejr og 

hverdag til børn, familie, venner og meget mere. Her kan du øve dit sprog i et trygt fællesskab 

– uanset om du er begynder eller let øvet. Ingen tilmelding – du møder bare op. Bemærk: Der 

er ingen Sprogcafé på bibliotekets lukkedage. 

 

 

https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/venskab-pa-biblioteket
https://www.aakb.dk/solbjerg-bibliotek/arrangementer/udstilling/lyttetrae-vinterfortaellinger
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Kreaklubben 

Mandag d. 23. februar kl. 16.00-18.00, Beder-Malling, gratis, kræver tilmelding 

Elsker du at brodere, sy eller strikke? eller er du måske nybegynder og ønsker at møde 

mennesker med samme interesse? Kom og vær med til Bibliotekets fællesskab, hvor I mødes 

om at sy, strikke, hækle og meget mere. Vi mødes hver 14. dag om mandagen. Biblioteket 

stiller lokale, symaskiner, arbejdslamper, strikkegrej, hæklepinde og meget mere til rådighed. 

Hvis du ikke lige interesserer dig for syning, strikning eller hækling, men noget andet kreativt, 

er du også velkommen til at medbringe dette i stedet. Kom og vær med til hyggelige og 

kreative stunder på Biblioteket! 

 

Lektiecafé 

Onsdag d. 25. februar kl. 14.00-16.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

For alle børn i Tranbjerg-området. Lektiecaféen er et gratis tilbud til alle børn, der har brug for 

hjælp til lektierne. Vi tilbyder hovedsageligt støtte i: Dansk (også for ordblinde), matematik og 

engelsk. Hvis barnet ikke har lektier, er det muligt at sidde og læse i en bog på biblioteket. 

Praktisk information. Der serveres eftermiddagsmad og vand eller saftevand. Lektiecaféen 

drives i samarbejde med Dansk Folkehjælp og bemandes af fire til fem frivillige lærere. Vi 

opfordrer til, at børnene deltager regelmæssigt, så vi kan lære dem at kende og give den 

bedst mulige støtte. Er du interesseret, er både børn og forældre velkomne til at kigge forbi 

biblioteket en onsdag og høre mere. Du er også velkommen til at kontakte lektiecaféens 

kontaktperson Lisbeth Sunds på telefon 28 73 08 49. 

 

OnsdagsNørklerier 

Onsdag d. 25. februar kl. 15.00-17.00, Viby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et åbent kreabord for børn og deres voksne, hvor fantasien får lov at finde vej. 

OnsdagsNørklerier ved kreabordet i børnebiblioteket er et tilbud til børn og deres voksne. 

Her er ingen faste temaer og ingen rigtige eller forkerte måder at være kreativ på. Vi stiller 

materialer frem og inviterer til at gå på opdagelse med hænderne. Nogle børn kommer med en 

klar idé. Andre starter med at mærke, se og prøve sig frem og lader fantasien finde vej 

undervejs. Voksne er velkomne til at være med, kigge over skulderen eller skabe side om side. 

Indholdet på kreabordet skifter fra gang til gang alt efter hvilke materialer og idéer vi har med. 

Det betyder, at der altid er noget nyt at gå i gang med, også selvom man har været med før. 

Man kan lave lidt eller meget, blive kort tid eller fordybe sig længe. Det handler om 

nysgerrighed, om glæden ved at skabe og om at dele en stund sammen uden krav, tempo 

eller facit. Vi har alt, du skal bruge. Vi mangler bare dig. Så tag din bedste ven, morfar eller 

nabo under armen og kom på Viby Bibliotek. 

 

Digital Café på Viby Bibliotek 

Torsdag d. 26. februar kl. 14.00-15.30, Viby, gratis, kræver tilmelding 

I Den Digitale Café kan du få hjælp til din elektroniske kontakt med det offentlige. Har du 

problemer med at finde rundt på borger.dk, eller driller det, når du skal bruge e-Boks på din 

iPad? Den Digitale Café er stedet, hvor du kan få hjælp til din digitale kontakt med det 

offentlige. Du behøver ikke at bestille tid – bare mød op i caféen, eller send en mail 

til sagh@aarhus.dk for at få hjælp. 

https://www.aakb.dk/beder-malling-bibliotek/arrangementer/kreaklubben/2026-02-23
https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiecafe/2026-02-25
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/born/onsdagsnorklerier/2026-02-25
https://www.aakb.dk/viby-bibliotek/arrangementer/digital-cafe-pa-viby-bibliotek/2026-02-26


 

Strik-In 

Torsdag d. 26. februar kl. 17.00-19.30, Tranbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Et hyggeligt fællesskab med plads til både masker og mennesker. Har du lyst til at strikke eller 

hækle i godt selskab? Så kig forbi Strik-In – strikkecaféen på Tranbjerg Bibliotek, hvor vi 

mødes hver anden torsdag og deler glæden ved garn, pinde og fællesskab. Alle er velkomne – 

uanset erfaring. Om du er nybegynder, garvet strikker eller bare nysgerrig, så er der plads til 

dig. Vi hjælper gerne hinanden videre med projekterne, deler tips og tricks – og lærer også 

gerne fra os. Du kommer, når det passer dig. Det er helt uforpligtende at være med. Du møder 

bare op de torsdage, du har tid og lyst. Vi sørger for hyggelige rammer, god stemning og en 

kop kaffe eller te. Kom og vær med – vi glæder os til at møde dig og dit strikketøj! Kom på 

Strik-Ins mailingliste ved at skrive til embol@aarhus.dk. 

 

Ved kreabordet: Kattemalerier 

Lørdag d. 28. februar kl. 10.00-13.00, Højbjerg, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom til lørdagskrea på børnebiblioteket. På børnebiblioteket ELSKER vi katte. Katte kan lide at 

lege og udforske verden. Nogle katte er meget snakkesalige og kan lide at putte. Andre vil 

helst gå deres egne veje. I januar og februar fejrer vi alle katte. Derfor skal vi selvfølgelig også 

lave katte-krea! Denne lørdag kan du lave et kattemaleri. Tag din onkel, søster eller gode ven 

under armen til en hyggelig dag ved kreabordet! 

 

 

 

Bibliotekerne i VEST 

 

Åben læsekreds i Hasle – vi læser Løgneren 

Mandag d. 23. februar kl. 10.30-12.00, Hasle, gratis, kræver tilmelding 

Er du glad for at læse og tale med andre om litteratur? Så kom og vær med i Hasle Biblioteks 

åbne Læsekreds. Denne gang læser vi Løgneren af Martin A. Hansen. I den åbne læsekreds 

læser vi tre gode bøger hen over vintermånederne. De er udvalgt af bibliotekets 

litteraturformidler, Stine, som også deltager hver gang. Man er velkommen til at deltage alle 

gange eller blot en enkelt gang. Det kræver ingen særlige forudsætninger. Du tilmelder dig 

læsekredsen ved at hente bogen i skranken på Hasle Bibliotek og opgive dit navn og 

telefonnummer. Bogen kan hentes omkring en måned før læsekredsen, så du har tid til at læse 

den før vi mødes. Løgneren kan hentes fra 20. januar. Løgneren foregår på en lille dansk ø 

under Anden Verdenskrig og følger læreren Johannes, som skriver dagbog om sit liv, sine valg 

og de mennesker, han holder af. Undervejs kæmper han med forskellen mellem sandhed og 

løgn – både over for andre og over for sig selv. Romanen er let at blive opslugt af, og den 

lægger op til mange gode samtaler om skyld, kærlighed og det at være menneske. 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/tranbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/strik/2026-02-26
https://www.aakb.dk/hojbjerg-bibliotek/arrangementer/kreativitet/ved-kreabordet-kattemalerier/2026-02-28
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/aben-laesekreds-i-hasle-vi-laeser-logneren


Litterært pusterum 

Mandag d. 23. februar kl. 16.30-17.30, Tilst, gratis, kræver tilmelding 

Kom og få en lille pause i hverdagen med ord, samtale og nærvær. Litterært pusterum er for 

voksne. Bibliotekets formidler læser højt, og vi taler om teksten undervejs - uden krav og 

uden forberedelse. Du skal bare have lyst til at lytte, dele og være til stede. 

 

Litterær hundeluftning 

Mandag d. 23. februar kl. 16.30-18.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Vil du og din hund med på en anderledes luftetur? Så kom til litterær hundeluftning med Åby 

Bibliotek! Vi mødes foran biblioteket og går en tur på ca. 2,5 kilometer i roligt tempo.  

Undervejs gør vi holdt for at høre korte tekststykker om hunde oplæst af bibliotekets 

formidler. Tilbage ved biblioteket slutter vi af med en kop varm kaffe og en hundekiks. 

Oplæsningen tilpasses efter hundenes koncentrationsevne, og hvis det viser sig, at man ikke 

har en litteraturinteresseret hund, er der selvfølgelig mulighed for at snuse lidt rundt, mens 

der læses op. Du er også meget velkommen uden hund, hvis du "bare" ønsker en hyggelig 

gåtur med både bjæf og litteratur. Husk praktisk påklædning efter vejret, hundesnor og 

hundeposer. Det er gratis at være med, men billetbestilling er påkrævet, så vi har et overblik 

over, hvor mange to- og firbenede, der deltager. 

 

Tid til litteratur 

Tirsdag d. 24. februar kl. 10.30-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Igen i år vil personalet forkæle jer med 

læseanbefalinger, der spænder lige fra Grækenland til prisvindere fra Østblokken. De første 

fire temaer er på plads: tirsdag d. 3. februar kl. 10.30, tidligere vindere af DRs Romanpris, 

Anja. Tirsdag d. 10. februar kl. 10.30: Tabte relationer, Katrhine. Tirsdag d. 17. februar kl. 

10.30: Prisvindere fra Østblokken, Jannik. Tirsdag d.24. februar kl. 10.30: Grækenland, 

Kirsten. Meld jer til på hjemmesiden, så vi ca. ved, hvor mange der deltager. Der er kaffe, te 

og lidt sødt. 

 

Åbent møde i Mellemrummet 

Tirsdag d. 24. februar kl. 16.00-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med jeres idéer og ønsker til, hvordan Mellemrummet kan bruges fremadrettet. Afdeling 

4 (Gellerupparken) i Brabrand Boligforening, Gellerup Bibliotek og Det Boligsociale Hus 

inviterer til et åbent møde om Mellemrummet, som ligger i Bibliotek & Samlingshuset. Vi vil 

gerne høre jeres idéer og ønsker til, hvordan Mellemrummet kan bruges fremadrettet. 

Samlingshuset danner ramme for aktiviteter og fællesskaber, og huset fungerer både som 

beboer- og aktivitetshus. Gellerup Bibliotek, Det Boligsociale Hus og GAF har til huse i Bibliotek 

& Samlingshuset, og Afdeling 4 (Gellerupparken) har beboerlokaler og sale i huset. Vi ønsker, 

at Mellemrummet bliver et levende og åbent sted, der giver mening for dem, der bruger huset 

og området. Der vil være kaffe/te og forfriskninger. På mødet kan I: bidrage med idéer til 

aktiviteter i Mellemrummet, pege på aktører der kunne bidrage, give bud på hvordan de 

fysiske rammer i Mellemrummet kan understøtte forskellige aktiviteter i Mellemrummet. 

 

 

https://www.aakb.dk/tilst-bibliotek/arrangementer/litteratur/litteraert-pusterum/2026-02-23
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/litteratur/litteraer-hundeluftning
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/events/litteratur/tid-til-litteratur/2026-02-24
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/abent-mode-i-mellemrummet


Læs og snak - Åben læsekreds 

Onsdag d. 25. februar kl. 19.00-21.00, Harlev, gratis, kræver tilmelding 

Denne aften snakker vi om bogen "Byen og havet" af Keld Conradsen. Har du lyst til at dele 

din læseoplevelse med andre, så vær med i Harlev Biblioteks åbne læsekreds. Læsekredsen 

ledes af tidligere bibliotekar Dorte Vind og lokale Mettelise Folkmann. Du kan tilmelde dig og 

hente bogen ved bibliotekaren ca. en måned før mødegangen. 

 

Nabolagsmøde: Demokratisk værtskab 

Torsdag d. 26. februar kl. 11.00-12.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne, uanset om man er beboer, frivillig medarbejder eller bare nysgerrig. De åbne 

nabolagsmøder finder sted den sidste torsdag i hver måned. Møderne er åbne for alle: 

medarbejdere, frivillige og beboere. Formålet er at koordinere og udvikle aktiviteter omkring 

demokratisk værtskab i Gellerup og Toveshøj. Det boligsociale hus og Sager der Samler er 

tovholdere. Alle kan bidrage, og vi laver dagsordenen sammen, når mødet starter. Som altid er 

I velkomne til at tage kollegaer og naboer med, som har lyst til at høre mere! Mødet foregår i 

Mellemrummet ved indgangen til Gellerup Bibliotek. 

 

Retsmedicinerens hverdag 

Torsdag d. 26. februar kl. 19.00-21.00, Hasle, 50 kr., kræver tilmelding 

Retsmedicinske problemstillinger omtales jævnligt i forbindelse med kriminalsager og indgår 

ofte i bøger, film og tv-serier. Men hvad laver en retsmediciner egentlig? Hvad kan 

dødsstivhed, ligpletter og maddiker fortælle? Hvad sker der ved kvælning, skud og knivstik? 

Alt det vil retsmediciner Asser Hedegaard Thomsen gøre os klogere på! 

 

 

Tilbagevendende 

 

Louise Hjorth Jespersen udstiller 

Mandag d. 2. februar – lørdag d. 28. februar 07.00-22.00, Åby, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

Fernisering mandag d. 2. februar kl. 16.00 -17.30, Louise fortæller at alle værkerne afspejler 

en præference for det rå og upolerede, hvad enten motivet er abstrakt eller figurativt. Dette 

skyldes dels en overbevisning om, at diversitet er berigende, og dels, at det giver stor frihed i 

maleprocessen. (Visuelle) idealer er kulturelt tillærte, og vi påvirkes af det, vi eksponeres for. 

Det vigtigt at tilbyde flere æstetiske dimensioner end dét, der ved første øjekast er glat og flot 

Vi bliver simpelthen større af nysgerrighed og åbenhed. Både i kunst og i mødet med andre 

væsner skal man lære at rumme og værdsætte alt det, der kræver, at man både gør sig 

umage og tager sig tid til at forstå med flere sanser. Det fascinerende ved at arbejde med 

ansigter er b.la, at det er småbitte detaljer, der afgør udtryk og stemning, og at den proces 

også kræver indføling og tålmodighed, når man vil undgå det stivnede.  

Farvevalg dikterer ofte, hvor insisterende og energisk et maleri føles. Hun foretrækker de 

nuancer, der lige så stille lister sig ind på beskueren. Klare og stærke farver er næsten altid 

parret med større mængder af grålige dæmpede og disede toner, der slører faste konturer, så 

de blot fastholdes i et flygtigt øjeblik. Hun er oprindelig uddannet fra Arkitektskolen i Aarhus, 

https://www.aakb.dk/harlev-bibliotek/arrangementer/laes-og-snak-aben-laesekreds/2026-02-25
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/nabolagsmode-demokratisk-vaertskab/2026-02-26
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/viden-og-demokrati/retsmedicinerens-hverdag
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/louise-hjorth-jespersen-udstiller


har arbejdet digitalt i mange år, og har nu atelier i Jægergårdsgade, som kan besøges efter 

aftale.  

 

Gellerups IT-mandage 

Mandag d. 23. februar kl. 10.00-13.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Til Gellerups IT-mandage kan du få hjælp til de fleste store og små IT-problemer. Du skal bare 

møde op og gerne medbringe din egen bærbare, PC, mobil eller tablet. 

 

Lektiehjælp 

Mandag d. 23. februar, tirsdag d. 24. februar og onsdag d. 25. februar kl. 15.30-

17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Alle er velkomne i lektiehjælpen - både børn og voksne. Du bestemmer selv, hvor ofte du vil 

benytte tilbuddet. Bare mød op på biblioteket mandag til onsdag mellem 15:30 og 17:30. 

Lektiehjælpen Tusindfryd er en frivilliggruppe under Dansk Flygtningehjælp. Vi tilbyder 

lektiehjælp og samtaletræning til mennesker med flygtninge- og indvandrerbaggrund. 

Det er gratis at bruge Tusindfryd. Vi er frivillige, og vi hverken formidler eller yder betalt 

lektiehjælp. 

 

MakerMonday 

Mandag d. 23. februar kl. 15.30-17.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær med når vi mødes i et kreativt og eksperimenterende fællesskab i vores 

MakerSpace. MakerMonday er et åbent tilbud, der har til formål at støtte dig i at blive fortrolig 

med nye digitale værktøjer, metoder og maskiner. Samtidig er her også mulighed for at nørkle 

med traditionelt håndarbejde såsom hækling, broderi og syning. Du kan møde op og lade dig 

inspirere til at gå i gang med et nyt kreativt projekt. Men du kan også arbejde videre på dit 

eget kreative projekt. Det er ikke muligt at reservere de enkelte maskiner i et bestemt 

tidsrum, da det er kutyme at give plads til hinanden og deles om maskinerne. Af samme grund 

anbefales det ikke at medbringe projekter, som skal færdiggøres inden en bestemt 

deadline. Da tilgangen er eksperimenterende, skal du kunne acceptere en del mislykkede 

forsøg inden det ønskede resultat nås. Det er gratis at deltage i vores ugentlige MakerMonday 

på Gellerup Bibliotek, men der er egenbetaling på udvalgte materialer. Vores MakerSpace er 

åbent for unge fra 13 år og voksne.  

 

Coding Pirates Gellerup 

Mandag d. 23. februar kl. 17.30-19.00, Gellerup, 500 kr., kræver tilmelding 

Er dit barn mellem 7-12år? Så kom og leg teknologi sammen med os! Vi mødes hver mandag 

på Gellerup Bibliotek, hvor vi hygger os og har det sjovt. Vi starter ud med sjov og legende 

programmering af LEGO Spike. Vi mødes første gang mandag den 16. februar 2026 

 

Tid til litteratur 

Tirsdag d. 24. februar kl. 10.30-11.00, Åby, gratis, kræver tilmelding 

Anbefalinger, fordybelse og højtlæsning. Igen i år vil personalet forkæle jer med 

læseanbefalinger, der spænder lige fra Grækenland til prisvindere fra Østblokken. De første 

fire temaer er på plads: tirsdag d. 3. feb. kl. 10.30 tidligere vindere af DRs Romanpris, Anja. 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/gellerups-it-mandage/2026-02-23
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/lektiehjaelp/2026-02-25
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/makermonday/2026-02-23
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/spil-og-teknologi/coding-pirates-gellerup/2026-02-23
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/events/litteratur/tid-til-litteratur/2026-02-24


Tirsdag d. 10. feb. kl. 10.30: Tabte relationer, Katrhine. Tirsdag d. 17. feb. kl. 10.30: 

Prisvindere fra Østblokken, Jannik. Tirsdag d. 24. feb. kl. 10.30: Grækenland, Kirsten. Meld jer 

til på hjemmesiden, så vi ca. ved, hvor mange der deltager. Der er kaffe, te og lidt sødt. 

 

Hyggelig højtlæsning 

Tirsdag d. 24. februar kl. 16.00-16.30, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Hver tirsdag sidder Margit eller Eva klar til at læse højt for alle unger i biblioteket. Alle børn og 

deres voksne er velkomne til hyggelig højtlæsning i børnebiblioteket. Der læses højt af vores 

skønne læsebedstemødre Margit eller Eva, så I skal bare møde op, læne jer tilbage og nyde en 

dejlig stund på biblioteket. Vi har bøger klar til de mindste i alderen 2-5 år, men alle er 

velkomne.  

Historier fra lænestolen 

Tirsdag d. 24. februar kl. 16.00-17.00, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Højtlæsning for de 6-8-årige. Hver tirsdag danner bibliotekets lænestol rammen for 

højtlæsning af sjove, søde og spændende historier for de 6-8-årige. 

 

Tirsdagstegnerier 

Tirsdag d. 24. februar kl. 16.30-17.30, Hasle, gratis, kræver ikke tilmelding 

Uforpligtende tegne-workshop for alle tegneglade børn. Tirsdags-tegnerier på Hasle Bibliotek 

er for alle tegneglade børn. Det kræver ikke tilmelding og man behøver ikke deltage hver gang 

eller have særlige forudsætninger. Det vigtigste er, at vi har det sjovt med at tegne! 

 

Nørklecafé 

Onsdag d. 25. februar kl. 10.00-12.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Nørklecafé for alle. Har du lyst til at nørkle et par timer sammen med andre? Hver onsdag fra 

kl. 10.00 - 12.00 kan du tage dit håndarbejde med på Åby Bibliotek. Her kan du hygge dig 

med at strikke, hækle, brodere eller hvad du nu er optaget af for tiden. Måske kan du få 

inspiration til dit næste projekt eller dele ud af din erfaring. Nørklecaféen er for alle – både 

begyndere og øvede. Du medbringer selv det du har lyst til at lave. Mød bare op, der er kaffe 

og the på kanden. Vi sidder i biblioteksrummet. 

 

ORD 

Onsdag d. 25. februar kl. 10.15-11.15, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Sprogleg, sang og bevægelse for babyer og deres far eller mor på barsel. Vil du blive bedre til 

at bruge dit sprog - modersmål og dansk - til at tale med din baby? ORD er for forældre og 

babyer på 3-10 måneder. Vi skal lege, pludre, synge og sætte ORD på. Holdet er for forældre 

med flere sprog i hjemmet. Holdet bliver undervist i 8 uger. Onsdage kl. 10.15-11.15 på 

Gellerup Bibliotek. 

 

Åbys IT-café 

Torsdag d. 26. februar kl. 10.00-11.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med dine små og store problemer på nettet, pc, tablet og mobiltelefon. Åbys IT-café er 

åbne torsdage mellem 10 og 11. Her har vi ekstra tid til at hjælpe, give gode råd og ny 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/hyggelig-hojtlaesning/2026-02-24
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/historier-fra-laenestolen/2026-02-24
https://www.aakb.dk/hasle-bibliotek/arrangementer/born/tirsdagstegnerier/2026-02-24
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/norklecafe/2026-02-25
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/born/ord/2026-02-25
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/hjaelp-og-vejledning/abys-it-cafe/2026-02-26


inspiration. Tilmelding er ikke nødvendigt – bare mød op. Medbring gerne din egen bærbare 

computer, mobil eller tablet. 

 

LYT OG HYG 

Torsdag d. 26. februar kl. 10.00-11.30, Gellerup, gratis, kræver tilmelding 

Kom som du er til Guidet Fælleslæsning. Vi læser og taler om sanser, stemninger og 

erindringer. Ingen forberedelse, ingen stress. For unge i alderen 18 -30 år. Interesseret? Skriv 

eller ring til Louise Russo rwlm@aarhus.dk / tlf.: 24 22 74 13. Gratis inkl. kaffe og snacks? Ja 

da. 

 

Værkstedet 

Torsdag d. 26. februar kl. 15.00-20.00, Åby, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet er åbent hver torsdag for alle, der vil arbejde med håndværk, håndarbejde og 

andre kreative projekter. I værkstedet kan du arbejde med alle former for kreative projekter, 

håndværk og håndarbejde. Tag dit krea-projekt med, og bliv så kort eller længe, du har lyst. 

Der er kaffe på kanden og mulighed for at bruge vores redskaber og værktøj. På udvalgte 

torsdage vil der desuden være introduktion til udvalgte håndværk. Du finder værkstedet i 

Klubb1, som er bibliotekets lokaler i kælderen.  

 

Torsdagsværkstedet 

Torsdag d. 26. februar kl. 15.00-17.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ for børn mellem 7-12år og deres familier. Prøv nye ideer, værktøjer og 

forskellige teknikker, når vi hver torsdag slipper kreativiteten løs i bibliotekets værksted. 

Torsdagsværkstedet er et åbent maker space-forum for børn og unge, hvor vi kommer 

hinanden ved over kreative aktiviteter. Torsdagsværkstedet er også dit. Har du en god idé, så 

del den med os! Værkstedet er målrettet børn mellem 7 og 12 år, men alle er velkomne! 

 

Ung Krea 

Torsdag d. 26. februar kl. 16.00-18.00, Gellerup, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og vær kreativ med andre unge. Er du ung (13år-25) eller kender du en ung der godt kan 

lide at være kreativ, så har vi et godt tilbud. Hver torsdag mødes nogle frivillige, kreative unge 

mennesker om en kreativ aktivitet på Gellerup Bibliotek. De frivillige har altid forslag til 

kreative projekter, men du kan også nørkle med dit eget krea-projekt. Vi håber på at se dig. 

 

 

 

Web: www.aakb.dk 

Adresser og åbningstider: www.aakb.dk/biblioteker 

Facebook: https://www.facebook.com/AarhusBibliotekerne/ 

 

 

 

 

 

https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/litteratur/lyt-og-hyg/2026-02-26
https://www.aakb.dk/aby-bibliotek/arrangementer/kreativitet/vaerkstedet/2026-02-26
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/torsdagsvaerkstedet/2026-02-26
https://www.aakb.dk/gellerup-bibliotek/arrangementer/kreativitet/ung-krea/2026-02-26
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